
ارتش پاکستان دیروز اعلام کرد که شمار تلفات عناصر 
تروریستی طی درگیری با نیروهای امنیتی در منطقه مرزی 
ایالت بلوچستان این کشور در ۲ روز گذشته به ۴۷ کشته 

افزایش یافته است.
ارتش پاکستان در بیانیه ای آورده است: عملیات نظامی علیه 
عناصر تروریستی موسوم به »فتنه خوارج« واقع در منطقه »ژوب« 
واقع در ایالت بلوچستان در نزدیکی خط مرزی این کشور با افغانستان 
روز شنبه برای دومین روز ادامه یافت. طبق این بیانیه طی این 

عملیات ۱۴ تروریست دیگر در درگیری با نیروهای ارتش پاکستان 
کشته شدند که با جمع آمار تلفات روز جمعه شمار آنان به ۴۷ کشته 
افزایش یافت. بر اساس بیانیه روابط عمومی ارتش پاکستان، همچنین 
مقادیر زیادی اسلحه، مهمات و مواد منفجره از تروریست ها کشف 
و ضبط شده است. به گزارش ایسنا روز جمعه نیز ارتش پاکستان 
اعلام کرده بود که نیروهای امنیتی این کشور ضمن جلوگیری از 
نفوذ تعداد زیادی از عناصر تروریستی به خاک پاکستان از ]مرز[ 

افغانستان، موفق به هلاکت ۳۳ تروریست شده اند.

منابع محلی در سوریه از حمله پهپادی رژیم آپارتاید 
اسرائیل به مقر امنیت داخلی رژیم جولانی در شهرک 

»السلام« واقع در استان قنیطره خبر می دهند.
مدتی است که رژیم اسرائیل خاک سوریه را محل ترک تازی 
خود کرده است. منابع محلی اعلام کردند پهپاد ارتش رژیم آپارتاید 
اسرائیل مقر وابسته به وزارت کشور سوریه )مقر رژیم الجولانی( را در 
شهرک »السلام« از توابع استان قنیطره هدف قرار داد. آن طور که 
»ایسنا« به نقل از روزنامه »القدس العربی« نوشته است، این حمله 

تلفات انسانی در پی نداشت. همچنین ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد پهپاد نیروی هوائی این رژیم خودرویی را که در حال نصب یک 
سلاح سنگین بر روی آن بود، در جنوب سوریه هدف قرار داده است. 
روزنامه »الوطن« سوریه نیز گزارش داد که پهپاد رژیم صهیونیستی 
خودرویی از رده خارج را که مجهز به پایه شلیک سلاح ضدهوایی 
بود، در شهرک السلام هدف قرار داده و خسارات تنها به بخش های 
فیزیکی و تجهیزات محدود شده است. صهیونیست ها پیش از این 

نیز ساختمان وزارت دفاع سوریه را هدف قرار داده بودند. 
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حزب الله لبنان:

تحویل سلاح یعنی تحویل شرافت، یعنی خودکشی
ما قصد خودکشی نداریم

طرح ترامپ برای حمله به مکزیک لو رفت 
رئیس جمهور مکزیک: مقابله می کنیم

زلنسکی نپذیرفت

 واگذاری سرزمین های از دست رفته اوکراین به روسیه، راه حل ترامپ برای آتش بس در اوکراین

کیهان بررسی کرده است

گزارش خواندنی نشریه تخصصی هند از تحقیر نیروهای دریایی آمریکا توسط یمن

سرویس خارجی-
رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان 
در واکنش به تصویب طرح آمریکا در کابینه غربگرای 
لبنان اعلام کرد که تحویل سلاح یعنی تحویل شرافت و 

این کار یعنی خودکُشی؛ ما قصد خودکشی نداریم.
در طول چند دهه، سلاح مقاومت لبنان نقشی اساسی در 
حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور ایفا کرده است؛ از 
دفع اشغالگری رژیم اسرائیل در جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ و 
بازدارندگی در جنگ ۳۳روزه ۲۰۰۶ گرفته تا فتنه تروریست های 
تکفیری. حزب  الله در اوج بحران سوریه و گسترش موج گروه های 
تکفیری- تروریستی مانند داعش و جبهه  النصره، با حضور مستقیم 
در جبهه های مرزی و داخل خاک سوریه، سدی مستحکم در برابر 
نفوذ این گروه ها به لبنان ایجاد کرد. عملیات هایی چون آزادسازی 
»جرود عرسال« و »القلمون« نه  تنها تهدید فوری انفجارها و 
حملات انتحاری در شهرهای لبنان را رفع کرد، بلکه عملًا مرز 
شرقی کشور را از خطر تبدیل شدن به پایگاه تروریسم مصون 
داشت. این حضور، مانع فروپاشی امنیت داخلی لبنان در برابر 
موج خشونت فرقه ای شد و امکان تداوم حیات سیاسی و اقتصادی 
کشور را در یکی از حساس ترین مقاطع تاریخ معاصر فراهم آورد. 
این توان نظامی، با تکیه بر منابع بومی و حمایت مردمی، نه تنها 
امنیت مرزها را تضمین کرده، بلکه ابزار فشار مؤثری در مذاکرات 
سیاسی و دفاع از منابع حیاتی مانند آب و گاز دریای مدیترانه 
بوده است. در شرایطی که ارتش لبنان به دلیل محدودیت های 
بودجه ای و تسلیحاتی قادر به مقابله با تهدیدات خارجی نبوده، 
وجود این سلاح به  عنوان بخشی از معادله دفاع ملی، مانع تحمیل 

اراده بیگانگان و حفظ استقلال تصمیم گیری کشور شده است.
شرافتمان را نمی دهیم و قصد خودکشی نداریم

»محمد رعد«، رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت در 
پارلمان لبنان، به شبکه خبری »المنار« گفت: »دشمن نتوانسته 
حتی یک جبهه از جبهاتی را که گشوده، مدیریت و حل کند. 
تصمیم دشمن برای اشغال غزه یعنی این که پرونده جدیدی را 
به روی خودش باز کرده است. آمریکا و اسرائیل بر زمان بندی 
اجرای آنچه به دولت دیکته کرده اند اصرار دارند، چون گذر زمان 
به نفعشان نیست. در واقع وجود مقاومت همان چیزی است که 
آرامش خاطر آن ها را بر هم می زند. تصمیم خلع سلاح، میدان 
را برای دشمن جهت بازی با ثبات داخلی آشکار می کند و شاید 

هدف از آن این باشد که مشکل به مسئله ای داخلی تبدیل شود، 
نه یک مشکل لبنانی- اسرائیلی. روز سه شنبه تماس هایی از سوی 
دیپلمات های همسو با فشار آمریکا با برخی شخصیت ها گرفته شد 
تا آن ها با رئیس جمهور تماس بگیرند و به او تبریک بگویند. دولت 
با توانمندی های ذاتی خود می تواند حاکمیتش را اعمال کند، اما 
نمی تواند در برابر دشمن بایستد. سلاح مقاومت از سال ۱۹۸۲ 
تا سال ۲۰۲۵ لبنان را حفظ کرده، آزادسازی انجام داده، پیروز 
شده، توازن بازدارندگی ایجاد کرده و طرح توسعه طلبانه دشمن را 
نابود کرده است. دولت می تواند با وجود بدهی ها بازسازی را آغاز 
کند، اما هیچ حاکمیتی وجود ندارد که این مسئولیت را برعهده 
بگیرد. این تصمیم شتاب زده و خطرناک است، حاکمیت را ضعیف 
می کند و میدان را برای دشمن جهت بازی با ثبات داخلی آشکار 

می سازد.«
رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان افزود: 
»سلاح مقاومت همان چیزی است که لبنان را حفظ کرد، 
آزاد ساخت و موازنه بازدارندگی با دشمن ایجاد کرد و طرح 
توسعه طلبانه اش را ناکام گذاشت. این که بگویی سلاحت را 
تحویل بده، یعنی می گویی شرفت را تحویل بده. تحویل سلاح، 
خودکشی است و ما قصد خودکشی نداریم. از نظامیان در ارتش 
بپرسید: آیا سلاحی را که شرفشان است تحویل می دهند؟ آیا 
با تحویل سلاح، جهان را به خیانت فرا می خوانند؟ اگر سلاح 

را تحویل بدهیم، چه کسی تضمین کننده حاکمیت و حفاظت 
کشور خواهد بود؟ فرض کنیم که ما کوتاهی کرده ایم؛ آیا شرم آور 
نیست که نقش مقاومت و شهدا را انکار کنند؟ ضمانتی برای 
اجرای بندهای موجود در طرح آمریکایی خواسته شد، اما 
تضمینی ارائه نشد. ما با گسترش حاکمیت دولت و انحصار 
سلاح در دست آن زمانی موافقیم که توانایی مقابله با اشغالگر، 
واداشتنش به عقب نشینی و حفاظت از کشور را داشته باشد. 
به مسئولان گفتم: اگر ما سلاح را تحویل بدهیم، آیا تضمین 
می کنی که اسرائیل از تو خواسته دیگری نداشته باشد؟ به من 
گفتند: وقتش که برسد، می بینیم. من امنیت و ثبات می خواهم، 
اما با تصمیم دولت، هیچ تضمینی وجود ندارد؛ این دولت بود 
که تصمیم به گشودن باب تنش داخلی گرفت. ما تلاش کردیم 
تصمیم را اصلاح کنیم، اما با اصرار مواجه شدیم و بازگشت وزرا 
را برای اصلاح تصمیم پذیرفتیم، اما آنان بر بررسی طرح براک 
پافشاری کردند تا آمریکایی به آن ها مهر تأیید بزند که مطیع 
هستند. ما بر حفظ صلح و آرامش اصرار داریم، اما پس از این 
تصمیم نمی دانیم چه تضمینی برای صلح داخلی وجود دارد. 
این تصمیم خطرناک است، پس چگونه می توان پیامدهای آن 
را تضمین کرد؟ هرکس در تصویب خلع سلاح مشارکت کرده یا 
نادان است یا موضعی نسنجیده و غیرمسئولانه گرفته و مرتکب 
خطایی شده که کشور را به سمت گزینه های دشوار می کشاند.«

حمایت مردم لبنان و تونس از حزب الله
به گزارش »مهر« به نقل از »روسیا  الیوم«، بیروت پایتخت 
لبنان برای، جمعه شب، دومین شب پیاپی شاهد برگزاری 
اعتراضات مردمی علیه تصمیم کابینه این کشور در راستای خلع 
سلاح مقاومت و اجرای خواسته های آمریکا بود. ساکنان بیروت با 
تجمع در مناطق مختلف پایتخت حمایت خود را از حزب الله لبنان 
اعلام کردند. همچنین جمعی از شهروندان تونسی با برگزاری 
تجمعی مقابل سفارت لبنان در تونس، مخالفت خود را با تصمیم 
دولت لبنان برای خلع سلاح حزب الله اعلام کردند. طبق گزارش 
روزنامه »القدس العربی«، شرکت کنندگان در این گردهمایی، 
پرچم های حزب الله و تصاویر شهید »سید حسن نصرالله«، دبیرکل 
سابق این جنبش را در دست داشتند و شعارهایی از جمله »تفنگ 
راه حل در برابر اشغالگر«، »برافروز، بسوزان... رژیم اشغالگر از کاغذ 
است« و »ای نصرالله،  ای شهید، از اصول تو عقب نشینی نخواهیم 

کرد« سر دادند.
بیانیه ارتش لبنان

در این میان، به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از الجزیره، 
ارتش لبنان در بیانیه ای مدعی شد که اجازه نمی دهد هیچ خللی 
در امنیت و صلح داخلی این کشور رخ دهد. ارتش لبنان با اشاره 
به اینکه اجازه بستن راه ها و تجاوز به اموال عمومی و خصوصی 
را نمی دهد، تأکید کرد: »به شهروندان هشدار می دهیم که از 
طریق تحرکات حساب نشده، امنیت کشور را به خطر نیاندازند... 
به آزادی بیان مسالمت آمیز احترام می گذاریم اما آسیب زدن به 

امنیت و صلح داخلی را نمی پذیریم.«
انفجار شدید و کشته شدن سربازان ارتش

همچنین عصر دیروز بود که خبر آمد یک انفجار بزرگی در 
یکی از تأسیسات حزب الله در شهر صور واقع در جنوب لبنان رخ 
داده است. شبکه »العربیه« گزارش داد که براساس اطلاعات اولیه، 
بیش از ده نفر در این حادثه مجروح شده اند که شامل سربازان 
ارتش لبنان نیز می شود. البته به گزارش رسانه های لبنانی در پی 
انفجار شدید مهمات باقیمانده از رژیم صهیونیستی در جنگ های 
گذشته در صور لبنان، ۶ تن از نیروهای ارتش این کشور جان خود 
را از دست دادند. مقامات محلی احتمال می دهند این انفجار ناشی 
از مهمات منفجرنشده باقیمانده از جنگ اخیر با رژیم اسرائیل بوده 
که در جریان گشت زنی نیرو های ارتش در منطقه مجدل الزون در 

ناحیه صور اتفاق افتاده است.

سرویس خارجی-
پایگاه هندی متخصص در امور نظامی اعلام کرد که 
ترک دریای سرخ توسط ناو هواپیمابر آمریکایی »هری 
ترومن« نه  تنها به شکست مأموریت نمایش قدرت 
واشنگتن انجامید، بلکه به »تحقیرِ« نیروی دریایی آمریکا 

تعبیر می شود.
ریویو«،  دیفنس  »ایندین  اینترنتیِ   نشریه 
»Indian Defence Review« یا به اختصار IDR، یکی از معتبرترین 
نشریات دفاعی هندوستان است که به تحلیل مسائل امنیتی و 
دفاعی، خصوصاً در حوزه آسیا، می پردازد. این نشریه از سال ۱۹۸۶ 
منتشر می شود و شهرت بسیاری در میان تحلیل گران دفاعی و 
تصمیم گیرندگان دارد. این نشریه به  عنوان یکی از پرُاستنادترین 
ژورنال ها در زمینه دفاع و امنیت شناخته می شود، مورد توجه 
سیاست گذاران، نظامیان و تحلیل گران کشورهای مختلف قرار 
دارد. حالا این نشریه توجه خود را به کاری که مقاومت یمن در 
این حدود ۲ سال کرده معطوف کرده اشت. نیروهای مسلح یمن، 
با بهره گیری از تاکتیک های پیشرفته و سلاح های بومی، موفق 
شدند ضربات سهمگینی به ناو هواپیمابر آمریکایی وارد کنند. 
در جریان این عملیات ها، چندین فروند جنگنده گران قیمت این 
ناو یا سقوط کردند یا به دلیل مانورهای اجباری از بین رفتند. 
همچنین در اثر برخورد با کشتی تجاری، فرمانده ناو برکنار شد.

تحقیر نیروی دریایی آمریکا 
ایندین دیفنس ریویو نوشت که مأموریت ناو هواپیمابر »هری 
ترومن« در دریای سرخ که از ابتدا به  عنوان عملیاتی پرُریسک 
توصیف شده بود، با سلسله ای از ناکامی های فنی و حوادث داخلی، 
از جمله سقوط چند فروند هواپیما از روی عرشه، به پایان رسید؛ 
رخدادی که در تاریخ نیروی دریایی آمریکا به ندرت مشاهده 
شده است. این پایگاه تخصصی نظامی نوشت که این شکست ها 
میلیاردها دلار خسارت بر واشنگتن تحمیل کرد و پنتاگون را با 
تردیدهای جدی درخصوص آمادگی ناوگان هایش برای مقابله با 
تهدیدات کنونی روبه رو کرد. بر اساس این گزارش، حضور ترومن 
و گروه رزمی آن در دریای سرخ نتوانست »تهدیدات نامتقارن« 
از سوی یمن را مهار کند، تهدیداتی که همچنان علیه نیروی 
دریایی آمریکا و کشتیرانی به مقصد رژیم صهیونیستی فعال باقی  

مانده است. به نوشته این پایگاه، نیروهای یمنی در تمام مدت 
مأموریت، توانایی خود را در رصد و کنترل تردد کشتی ها در تنگه 
باب المندب حفظ کرده اند. این رسانه هندی در ادامه آورده است 
که پیامدهای مبهم این مأموریت باعث شد پنتاگون بازنگری 
گسترده ای در استراتژی به کارگیری ناوهای هواپیمابر انجام دهد. 
به گزارش »ایسنا«، در نهایت، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا، ناچار شد پایان حمله به یمن را اعلام و توافقی فوری برای 

خروج ناوهای آمریکایی از منطقه امضا کند.
گفتنی است، فشارها و خسارات وارده موجب شد آمریکا 
مأموریت خود را متوقف کند و ناو ترومن به سرعت منطقه را ترک 
کرده و به رزمایش ناتو در مدیترانه پناه ببرد. این عقب نشینی، 
پیروزی بزرگی برای مقاومت یمن در برابر تجاوزگری آمریکاست. 
بر اساس اعلام رسمی واشنگتن، ناو ترومن اکنون وارد مرحله 
تعمیرات چندساله شده است، امری که به باور کارشناسان، به 
معنای کنار گذاشتن عملی این شناور از خدمت محسوب می شود. 
ناو هواپیمابر »یواس اس هری ترومن« پس از حضور پرحادثه در 
دریای سرخ و متحمل شدن خسارات سنگین در برابر نیروهای 
مسلح یمن، اواخر اردیبهشت از منطقه خارج شد. پنتاگون در 
ماه های اخیر چندبار مأموریت ناو ترومن را به دلیل عملیات علیه 

نیروهای مسلح یمن تمدید کرد.
این حادثه، از جنبه ای، کم   و بیش، یادآور آسیب پذیری  
مسبوق به سابقه نیروی دریایی آمریکا در برابر تهدیدات نامتقارن 
است؛ نمونه ای که پیش تر در سال ۲۰۰۰ و ماجرای انفجار در 
کنار ناو »یواس اس کول« در بندر عدن نیز دیده شد. در آن 
حادثه، یک قایق کوچک انتحاری توانست سامانه های پیچیده 
پدافند نزدیک ناو آمریکایی را دور بزند و خسارتی مرگبار بر آن 
وارد کند. همانند »کول«، شکست مأموریت ناو هری ترومن در 
دریای سرخ نشان می دهد که فناوری های چند میلیارد دلاری، 
بدون استراتژی انطباق پذیر و شناخت محیط عملیاتی، در برابر 
دشمنانی که از تاکتیک های چابک و بومی استفاده می کنند، 

کارایی کامل ندارند.
ترس غول کشتیرانی جهان

به گزارش »مهر« به نقل از »المسیره«، رئیس اجرائی شرکت 
»مرسک« غول کشتیرانی جهان اعلام کرد که بعید می داند طی 
سال جاری فعالیت های این شرکت در دریای سرخ و کانال سوئز 
از سر گرفته شود. وی اضافه کرد: »حملات اخیر در دریای سرخ 
و تداوم اوضاع در غزه باعث می شود نسبت به از سرگیری فعالیت 
این شرکت خوش بین نباشیم.« پیش از این نیز شرکت دانمارکی 

مرسک، اعلام کرده بود که به  دلیل افزایش تنش های منطقه ای، 
تردد کشتی های خود به بندر حیفا در سرزمین های اشغالی را 
متوقف می کند. گفتنی است، این شرکت بزرگ یکی از مجموعه 
شرکت هایی است که از وحشت یمن مدتی است فعالیت های 

خود را محدود کرده اند.
گفتنی است، شکست مأموریت ناو هری ترومن در برابر 
تاکتیک های نامتقارن و بومی نیروهای یمنی، نشان داد که حتی 
پیشرفته ترین ناوگان های جهان نیز در برابر اراده و هوشمندی 
بازیگران غیرهم سطح آسیب پذیرند. پیامدهای این ماجرا فراتر از 
دریای سرخ و باب المندب است؛ زیرا از یک سو، اعتماد به کارایی 
ابزارهای سنتی بازدارندگی آمریکا را در میان متحدانش تضعیف 
می کند و از سوی دیگر، الگویی الهام بخش برای جنبش های 
مقاومت و نیروهای نامتقارن در سایر نقاط جهان ارائه می دهد. 
واکنش شرکت های کشتیرانی بزرگی چون مرسک و استمرار 
حملات دقیق به اهداف حیاتی رژیم صهیونیستی، بیانگر این 
است که ابتکار عمل در این جغرافیا دیگر به طور کامل در اختیار 
واشنگتن و متحدانش نیست. این روند، اگرچه در کوتاه مدت 
ممکن است به بازنگری تاکتیکی پنتاگون بینجامد، اما در 
بلندمدت می تواند به تضعیف موقعیت ژئوپلیتیکی آمریکا و تغییر 
موازنه قدرت دریایی در منطقه بین المللی منجر شود؛ تغییری که 
نشریات نظامی معتبری چون »ایندین دیفنس ریویو« نیز به آن 

اذعان کرده اند.
باز هم حمله به عمق اراضی اشغالی

خبر دیگر نیز آن که سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، در بیانیه ای اعلام کرد در این عملیات ها 
فرودگاه بن گوریون در منطقه اشعالی یافا و دو هدف حیاتی 
دشمن صهیونیستی در مناطق بئرالسبع و عسقلان در فلسطین 
اشغالی هدف قرار گرفت . این سه عملیات با موفقیت به اهداف 
خود اصابت کردند. به نقل از کانال خبری »المسیره«، سرتیپ 
سریع، جمعه شب، افزود این سه عملیات در حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین و مجاهدین آن ها و پاسخی به جنایات نسل کشی 
و گرسنگی دشمن اشغالگر در غزه انجام شد. وی در ادامه از 
جهان عربی و اسلامی خواست از مردم غزه در برابر تجاوزات رژیم 

صهیونیستی حمایت کنند.

سرویس خارجی-
»ولودمیر زلنسکی« در واکنش به طرح ترامپ 
برای واگذاری سرزمین های از دست رفته اوکراین 
جهت حصول آتش بس با روسیه تأکید کرد این طرح 
 را نخواهد پذیرفت. مسئله ای که به گفته رسانه ها 

خشم ترامپ را بار دیگر شعله ور خواهد کرد.
با تحولات روزهای اخیر به نظر می رسد که جنگ 
اوکراین وارد مرحله جدیدی شده است. هفته گذشته پس 
از دیدار ویتکاف دستیار ویژه رئیس جمهور آمریکا با پوتین 
رسانه ها اعلام کردند که پوتین و ترامپ هفته جاری با 
یکدیگر دیدار خواهند کرد. روز جمعه ترامپ رسماً این 
دیدار را تأیید و اعلام کرد که جمعه پیش رو )۲۴ مرداد( 
با همتای روس خود، ولادیمیر پوتین، در »آلاسکا« 
دیدار خواهد کرد. سخنگوی پوتین گفته است نشست 
پیش رو بر دستیابی به صلحی پایدار در مناقشه اوکراین 
متمرکز خواهد بود. به گفته کرملین، مسکو در جریان 
سفر ویتکاف، یک پیشنهاد »قابل قبول« از آمریکا دریافت 
کرده است و این زمینه دیدار رؤسای جمهور دو کشور را 
فراهم کرده است. درباره پیشنهاد قابل قبول برای روسیه 
گمانه زنی های مختلفی انجام شده است اما ظاهراً موضوع 
به تبادل سرزمین برمی گردد، یعنی اوکراین بپذیرد 
سرزمین هایی که در این جنگ از دست داده که معادل 
۲۰درصد از خاک این کشور می شود دیگر قابلیت بازگشت 
به سرزمین اصلی اوکراین را ندارد و بخشی از خاک روسیه 

خواهد بود. رئیس جمهور آمریکا نیز بدون اشاره به جزئیات 
بیشتر توافق آتش بس احتمالی تبادل سرزمین را یکی از 
الزامات پایان دادن به جنگ در اوکراین دانسته است. او در 
کاخ سفید و پس از قطعی شدن این دیدار گفت پایان دادن 

به جنگ اوکراین مستلزم »تبادل سرزمین« خواهد بود. 
پیشنهاد  پوتین

به گفته مقامات اروپایی و اوکراینی، پوتین 
پیشنهادی جامع برای آتش بس در اوکراین به دولت 
ترامپ ارائه داده که براساس آن در ازای شرق اوکراین، 
منطقه ای که به عنوان »دونباس« شناخته می شود، 
جنگ اوکراین را متوقف خواهد کرد. وال استریت ژورنال 
در این زمینه نوشته است: پوتین در صورتی که اوکراین 
موافقت کند نیروهای نظامی خود را از تمام منطقه 
شرقی دونتسک خارج کند، آتش بس کامل را پیشنهاد 
داده است. طبق چنین توافقی، روسیه دونتسک، 
لوهانسک و همچنین شبه جزیره کریمه را کنترل خواهد 
کرد. به گزارش وال استریت ژورنال، پیشنهاد پوتین با 
تردید برخی از مقامات اوکراینی و اروپایی مواجه شد 
که اظهار داشتند این یک ترفند برای فرار از تحریم ها و 
تعرفه هایی است که رئیس جمهور دونالد ترامپ قول داده 
بود در صورت عدم دستیابی به توافق آتش بس تا روز 
جمعه، ضرب الاجل خود به پوتین، علیه روسیه اجرا کند. 
طبق این گزارش، در صورت پذیرش، این پیشنهاد در دو 
مرحله اجرا خواهد شد. در مرحله اول، نیروهای اوکراینی 

از دونتسک عقب نشینی می کنند و خطوط نبرد مسدود 
می شوند. در مرحله دوم، پوتین و ترامپ یک طرح 
صلح نهائی را تدوین خواهند کرد که بعداً با ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، مذاکره خواهد شد.
بلومبرگ هم طرح واشنگتن و مسکو برای آتش بس 
موقت با هدف پایان دادن به جنگ و آغاز مذاکرات فنی 
به منظور دستیابی به صلح قطعی در اوکراین را پیروزی 
بزرگ برای ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
توصیف کرده است. بلومبرگ به نقل از افراد آگاه از این 
روند نوشت: واشنگتن و مسکو دستیابی به توافق برای 
پایان دادن به جنگ در اوکراین را هدف قرار داده اند. 
بلومبرگ به نقل از افراد یاد شده که به دلیل محرمانه 
بودن این توافق خواستند نامشان فاش نشود، افزود: 
مقام های آمریکایی و روسیه در حال همکاری درباره 
توافقی سرزمینی در نشست دونالد ترامپ و ولادیمیر 
پوتین رئیسان جمهوری آمریکا و روسیه هستند. این 
گزارش می افزاید: آمریکا تلاش می کند حمایت اوکراین 
و متحدانش را درباره این توافق جلب کند؛ توافقی که 
هنوز تا قطعی شدن فاصله دارد. به نوشته بلومبرگ، 
پوتین از اوکراین می خواهد منطقه شرق دنباس و کریمه 
را که در سال ۲۰۱۴ به خاک روسیه ملحق شد، واگذار 
کند. این امر مستلزم آن است که ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهوری اوکراین نیروهایش را از بخش هایی از 
مناطق لوهانسک و دونتسک که همچنان درکنترل 

کی یف است، خارج کند. براساس این گزارش، تحقق 
این هدف پیروزی برای ارتش روسیه است که از زمان 
حمله تمام عیار به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند 
۱۴۰۰( نتوانسته به آن دست یابد. تارنمای آمریکایی 
خاطرنشان کرده است: چنین نتیجه ای، پیروزی بزرگ 
برای پوتین خواهد بود که با به حاشیه راندن اوکراین و 
متحدان اروپایی اش، مدت ها به دنبال مذاکرات مستقیم 
با آمریکا درباره اصول پایان دادن به جنگ بوده است. به 
نوشته بلومبرگ، در چنین سناریویی، زلنسکی با توافقی 
مواجه خواهد شد که به موجب آن باید از دست دادن 
خاک خود را بپذیرد و در عین حال، اروپا نگران خواهد 

بود که نظارت بر آتش بس به پوتین که نیروهایش در 
حال بازسازی خود هستند واگذار خواهد شد.

زلنسکی: طرح ترامپ را قبول ندارم
رئیس جمهور اوکراین در نخستین واکنش به 
طرح ترامپ برای آتش بس در جنگ اوکراین از طریق 
واگذاری سرزمین، به صراحت اعلام کرد که این طرح 
را نمی پذیرد. »اوکراینی ها زمین خود را به اشغالگر 
نخواهند داد« این واکنش زلنسکی چند ساعت پس از 
اظهارات ترامپ است که گفت توافق صلح میان اوکراین 
و روسیه مستلزم »مبادله  بخشی از سرزمین ها« است. 
زلنسکی همچنین در اشاره به دیدار آتی رؤسای جمهور 

آمریکا و روسیه، گفت که »هر تصمیمی که علیه ما 
گرفته شود، هر تصمیمی که بدون حضور اوکراین اتخاذ 
شود، تصمیمی علیه صلح است. چنین تصمیم هایی 
هیچ نتیجه ای نخواهند داشت و هرگز کارساز نخواهند 
بود«. زلنسکی در رد پیشنهاد ترامپ به قانون اساسی 
اوکراین استناد کرد و گفت »پاسخ پرسش دربارة قلمرو 
اوکراین، همین حالا در قانون اساسی موجود است. نه 
کسی از این موضع عقب نشینی خواهد کرد و نه کسی 
قادر به این کار خواهد بود«. به گزارش فارس طبق 
تحلیل ها، رد صریح اظهارات ترامپ از سوی زلنسکی، 
خطر برانگیختن خشم رئیس جمهور آمریکا را در پی 
دارد که حصول توافق صلح بین اوکراین و روسیه را 
یکی از اهداف مهم سیاست خارجی خود قرار داده، حتی 
اگر این امر مستلزم پذیرش شرایطی به زیان کی یف 
باشد. ترامپ پیش تر زلنسکی را به خاطر پافشاری بر 
آنچه او »خواسته های لجوجانه برای آتش بس« توصیف 
کرده، مورد انتقاد قرار داده است. با وجود مخالفت اکثر 
اوکراینی ها با واگذاری خاک به روسیه )اندکی بیش از 
نیمی از اوکراینی ها(، حمایت از واگذاری زمین پس 
از شکست ضدحمله اوکراین در سال ۲۰۲۳، افزایش 
یافته است. طبق نظرسنجی جدید »مؤسسه بین المللی 
جامعه شناسی کی یف«، حدود ۳۸درصد جمعیت این 
کشور موافق واگذاری زمین هستند، در حالی که این 

رقم حدود دو سال پیش تنها ۱۰درصد بود.
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سرویس خارجی-
رئیس جمهور مکزیک در واکنش به طرح ترامپ برای حمله به 
مکزیک به بهانه مبارزه با کارتل های مواد مخدر تأکید کرد خاک 

این کشور محل جولان نیروهای آمریکا نخواهد بود.
ترامپ این روزها با سیاست های خود آمریکا و جهان را به آشوب 
کشیده است. جنگ تجاری او علیه بیش از ۷۰ کشور جهان اقتصاد خود 
آمریکا را هم به تلاطم انداخته و بسیاری از دولت های دوست آمریکا در 
حال جدا کردن مسیر خود از واشنگتن هستند. حالا گزارش های درز کرده 
به رسانه ها نشان می دهد که ترامپ برنامه های دیگری هم غیر از جنگ 
تجاری دارد و او تصمیم گرفته به بهانه مبارزه با کارتل های مواد مخدر، 
از نیروی نظامی در کشورهای منطقه آمریکای لاتین و از جمله مکزیک 
استفاده کند. »نیویورک تایمز« در این زمینه نوشته، رئیس جمهور آمریکا 
با امضای یک فرمان اجرائی محرمانه، به پنتاگون دستور آغاز عملیات 
نظامی علیه برخی کارتل های خاص مواد مخدر آمریکای لاتین را صادر 

کرده است.
به گزارش مهر نیویورک تایمز به نقل از منابع آگاه این را هم اضافه 
کرده است که، این فرمان سِــری، انجام عملیات های احتمالی دریایی و 
فرامرزی علیه کارتل های آمریکای لاتین را که دولت ترامپ آنها را سازمان 
تروریستی اعلام کرده است، میسر می سازد. بر اساس این گزارش مقامات 
نظامی آمریکایی حتی شروع به آماده سازی پیش نویس طرح هایی کرده اند. 
با این حال، این اقدام نگرانی های حقوقی را مطرح کرده است که از جمله 
آنها می توان به این اشاره کرد که آیا توسل به  زور خارج از یک نبرد 
قانونی را می توان مصداق اقدام غیرقانونی در  نظر گرفت یا خیر! بر اساس 
این گزارش ترامپ پس از بازگشت به کاخ سفید در ژانویه امسال )بهمن 
۱۴۰۳(، در فرمانی به وزارت خارجه دستور داد تا »کارتل های مواد مخدر« 
را سازمان های تروریستی خارجی اعلام کند. »مارکو روبیو« وزیر خارجه 
آمریکا، روز پنجشنبه گفت این تصمیم امکان استفاده از »دیگر ابزارهای 
قدرت آمریکا« از جمله ارتش و سازمان های اطلاعاتی برای هدف گیری 

کارتل ها را فراهم می کند. 
واکنش تنُد مکزیک

وزارت خارجه مکزیک اما روز جمعه در بیانیه ای تأکید کرد: »مکزیک 
حضور نیروهای نظامی آمریکا در قلمرو خود را نخواهد پذیرفت.« 
رئیس جمهور مکزیک نیز در واکنشی قاطع اعلام کرد: هیچ تهاجمی به 
خاک مکزیک انجام نخواهد شد و این موضوع کاملًا منتفی است. به 
گزارش ایرنا از خبرگزاری افه، »کلائودیا شینباوم« در نشست مطبوعاتی 
خود تأکید کرد: »آمریکا قرار نیست با ارتش به مکزیک بیاید. ما همکاری 
می کنیم اما هیچ تهاجمی صورت نخواهد گرفت. این موضوع منتفی است، 
کاملًا منتفی است... این دستور ادعایی هیچ ارتباطی با خاک مکزیک 
ندارد، مربوط به کشور خود آنهاست؛ این دستور در داخل آمریکا صادر 

شده است.«
هند تلافی کرد

خبر دیگر این که دولت هند در واکنش به جنگ تعرفه ای ترامپ 
برنامه خرید تسلیحات از آمریکا را لغو کرد. خبرگزاری انگلیسی رویترز در 
این زمینه نوشته است: هند به نشانه نارضایتی از تعرفه های اعمال شده از 
سوی دولت دونالد ترامپ بر کالاهای صادراتی خود، برنامه خود برای خرید 
تسلیحات و هواپیماهای جدید از آمریکا را متوقف کرده است.  به گزارش 
ایسنا رویترز می افزاید: سه مقام هندی مطلع تصریح کردند دهلی نو در 
تصمیمی که آشکارا نشان دهنده نارضایتی آن از تعرفه های اعمال شده 
توسط »دونالد ترامپ«، بر اقلام صادراتی این کشور است، برنامه خود برای 
خرید تسلیحات و هواپیماهای جدیدی از ایالات متحده را متوقف کرده 
است. بر اساس این گزارش، ۲ تن از این مقامات تصریح کردند قرار بود 
»راجنات سینگ«، وزیر دفاع هند در هفته های آینده به واشنگتن رفته و 
رسماً برنامه هند برای خرید تسلیحات آمریکایی را اعلام کند اما این سفر 
لغو شده است. رویترز همچنین گزارش داد که به دلیل موضوع تعرفه ها 
مذاکرات هند بر سر خرید خودروهای رزمی »استرایکر« تولید شرکت 
»جنرال داینامیکس لند« سیستمز و موشک های ضد تانک »جاولین« 
تولید شرکت های »ریتیون« و »لاکهید مارتین « به دلیل مسئله تعرفه ها 
متوقف شده اند. بر اساس این گزارش ترامپ روز ششم اوت )۱۵ مرداد( 
اعلام کرد تعرفه مضاعف ۲۵ درصدی را بر کالاهای وارداتی از هند اعمال 
می کند تا این کشور را از بابت خریدن نفت از روسیه مجازات کند. این 
تصمیم ترامپ موجب  شده اکنون کالاهای صادراتی هند به آمریکا مجموعاً 
مشمول تعرفه ۵۰ درصدی شوند که این یکی از بالاترین تعرفه هایی است 
که واشنگتن علیه یک شریک تجاری خود اعمال می کند. با این حال به 
نوشته رویترز ترامپ سابقه عقب نشینی از تصمیماتش در قبال تعرفه های 
تجاری علیه کشورها را داشته و هند در این راستا اعلام کرده که مذاکرات 

فعالی را با واشنگتن بر سر موضوع تعرفه ها برگزار می کند.
 بر اساس این گزارش دهلی نو دومین واردکننده بزرگ اسلحه در جهان 
بوده و روسیه یکی از اصلی ترین تأمین کننده های تسلیحات هند بوده 
است. با این حال، طبق اعلام مؤسسه تحقیقات صلح بین الملل استکهلم، 
هند در سال های اخیر به واردات فزاینده تسلیحات از غرب و متحدانش 
مانند فرانسه، اسرائیل و ایالات متحده روی   آورده و این تغییر رویکرد هند 
تا حدودی به دلیل محدودیت های روسیه برای تأمین و صادرات سلاح به 

دلیل جنگ اوکراین رخ داده است.

پس از ترکیدن لوله های قدیمی، مواد رادیواکتیو از پایگاهی که 
بمب های هسته ای انگلیس در آن نگهداری می شوند، به دریاچه لوموند 

نشت کرده است.
آن طور که روزنامه انگلیسی گاردین اعلام می کند، اسناد رسمی نشان 
می دهند مواد رادیواکتیو از پایگاه نظامی کولپورت در غرب اسکاتلند که بمب های 
هسته ای نیروی دریایی انگلیس در آن نگهداری می شوند، به محیط دریاچه 
»لوموند« نشت کرده است. بر اساس این گزارش در سال های گذشته رسانه ها 
چندین بار نشت آب رادیواکتیو از این پایگاه را گزارش کرده بودند. در مورد اخیر 
گفته شده ماده رادیواکتیو تریتیوم وارد محیط زیست شده است. گاردین در گزارش 
خود با ابراز نگرانی از تداوم چنین وضعیتی می نویسد: »با وجود اینکه نهاد نظارتی 
حفاظت محیط زیست اسکاتلند می گویند این سطوح بسیار پایین بوده و برای 
سلامت انسان خطرناک نیست ولی این حوادث نگرانی هایی درباره ضعف های 
مدیریتی در یکی از محرمانه ترین پایگاه های نظامی انگلیس ایجاد کرده است.«  
این گزارش می افزاید: انبار تسلیحات در »کولپورت« در کنار »لوخ لانگ« یکی 
از محرمانه ترین و امن ترین پایگاه های نظامی در انگلیس است. این پایگاه شامل 
ذخیره  جنگ افزارهای هسته ای نیروی دریایی سلطنتی انگلیس برای ناوگان چهار 
زیردریایی ترایدنت است که در نزدیکی آن مستقر هستند. اسناد جمع آوری شده 
توسط سازمان حفاظت محیط زیست اسکاتلند )Sepa(، یک نهاد دولتی ناظر بر 
آلودگی، نشان می دهند که تا نیمی از تجهیزات این پایگاه هنگام بروز نشت ها، عمر 
مفید خود را پشت سر گذاشته بودند. در گزارشی مربوط به سال ۲۰۲۲، این نهاد 
نشت ها را به دلیل عدم نگهداری صحیح نیروی دریایی در منطقه ای که برای ذخیره 
جنگ افزارها اختصاص یافته بود، دانسته و گفته است برنامه های جایگزینی ۱۵۰۰ 
لوله قدیمی که احتمال ترکیدنش بالا بود، بهینه نبوده  است. ناوگان جنگ افزار 
هسته ای بریتانیا از اوایل دهه ۱۹۶۰ در پایگاه »فاسلین« روی دریاچه »گارِ لانگ« 
مستقر بوده است. انتشار اخبار مربوط به سهل انگاری در پایگاه های هسته ای 
انگلیس در حالی است که چندی پیش رسانه ها اعلام کردند آمریکا برای اولین بار 
در ۱۷ سال گذشته چندین بمب هسته ای را در بریتانیا مستقر کرده است. مجله 
 ۱۲ -B۶۱ دفاعی انگلیس در این باره نوشته بود، چندین بمب هسته ای حرارتی 

به پایگاه هوائی »لکنهیث« نیروی هوائی سلطنتی در سافولک منتقل شده اند.

سرویس خارجی-
در حالی که رسانه های نظام  سلطه تلاش می کنند با انتشار تصاویر 
ویرانه های غزه و نسل کشی در این باریکه از »اسرائیل« یک پیروز بسازند، 
گزارش رسانه های مستقل روایتی کاملاً عکس از این تحولات دارند. روزنامه 
عبری نوشته فشارهای جهانی علیه نسل کُشی در غزه سرانجام باعث 

»فروپاشی اسرائیل« خواهد شد.
»جنگ نرم« و به طور کلی، بعُد رسانه ای جنگ ها، از اهمیت بسزایی برخوردار 
است و بعضا قدرت و تأثیر آن از قدرت موشک های سنگرشکن، بیشتر و موثرتر 
است. از همین روست که رژیم صهیونیستی تلاش کرده بزرگترین ضربه تاریخی را 
که خورده است را با کمک همین ابزار، به عنوان بزرگترین پیروزی خود »جا« بزند. 
این در حالی است که کشتار زنان و کودکان و بمباران ساختمان ها و بیمارستان ها 
در جنگ، هنر نیست. اما این حجم از وحشی گری و تلاش عریان این رژیم و آمریکا 
برای نسل کُشی در غزه باعث رسوایی اسرائیل و تبدیل آن به منفورترین رژیم حال 
حاضر جهان شده است. همین نفرت باعث شده دنیا شاهد اعتراض های بی سابقه 
ضد صهیونیستی و در نتیجه تحریم اقتصادی و سیاسی این رژیم باشد و اگر نبود 
حمایت های بی حد و حصر آمریکا و آن چند کشور مرتجع عربی و غربی، این رژیم 
مدت ها قبل متلاشی شده بود. در همین رابطه و در حالی که موج اعتراضات جهانی 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی هر روز گسترده تر می شود، یکی از روزنامه های مطرح 
عبری زبان هشدار داده که طوفان تحریم های بین المللی اقتصاد و سیاست این 
رژیم را به فروپاشی می کشاند. به گزارش فارس، محافل سیاسی و اقتصادی آگاه 
رژیم صهیونیستی هشدار می دهند که روند تحریم جهانی علیه این رژیم با سرعت 
بالایی ادامه دارد. این محافل در عین حال تأکید دارند که آنچه تصمیم گیرندگان در 
تل آویو را نگران کرده، احتمال اعمال تحریم هایی مشابه با آنچه در دوران حکومت 
سفیدپوستان در آفریقای جنوبی رخ داد، است؛ دورانی که سیاست آپارتاید علیه 
صاحبان اصلی سرزمین اعمال شد. روزنامه اقتصادی و عبری زبان »دِ مارکر« در 
گزارشی مفصل نوشت که تحریم های علمی و دانشگاهی علیه اسرائیل شدت گرفته  
و صحنه های گرسنگی در نوار غزه، غرب را به سمت اعمال تحریم های اقتصادی نیز 
سوق می دهد. بنا بر این گزارش، این بار موضوع تنها به سازمان های حامی فلسطین در 
غرب محدود نمی شود، بلکه نهادها و مؤسساتی از قلب مراکز قدرت غربی هستند که 

از نظر وجدانی دیگر قادر به ادامه همکاری با اسرائیل نیستند.
هیچکس ما را نمی خواهد حتی در آمریکا

 این روزنامه همچنین افزوده است که ادامه جنگ، روند تحریم ها را تسریع 
خواهد کرد. نفتالی بنت، نخست وزیر پیشین این رژیم نیز چند روز پیش در صفحه 
فیس بوک خود نوشت: »وضع اسرائیل در ایالات متحده فروپاشیده است... به  عنوان 
کسی که در آمریکا زندگی کرده، کارخانه تأسیس کرده و سال ها برای تبلیغ اسرائیل 
تلاش کرده ام، می توانم با اطمینان بگویم: وضعیت اسرائیل هیچ گاه به این بدی نبوده 
است. امروز، اسرائیل در نگاه عموم مردم آمریکا به کشوری مطرود و مبتلا به جذام 
تبدیل شده است...حزب دموکرات آمریکا به حزبی ضد اسرائیل تبدیل شده و در عین 
حال حزب جمهوری خواه نیز بی تفاوت است و به سرعت در حال تغییر جهت... نسل 
جوان آمریکایی- چه محافظه کار و چه لیبرال- پس از مشاهده تصاویر گرسنگی 
در غزه، حمایت خود از اسرائیل را متوقف کرده است. موج های یهودستیزی نیز در 
حال تشدید است.« بنت در پایان نتیجه گیری کرد که »کارزار گرسنگی در غزه بر 
دستور کار آمریکا چیره شده و از نگاه اکثریت قاطع آمریکایی ها و افراد تأثیرگذار 
با گرایش های مختلف، این موضوع به یک حقیقت انکارناپذیر تبدیل شده است: 
اسرائیل برای آمریکا و آمریکایی ها به یک بار سنگین بدل شده است. یهودیان در 
آمریکا از سوی چپ گرایان و راست گرایان افراطی مورد حمله قرار می گیرند، چیزی 
که در طول زندگی ام به یاد ندارم. همچنین، یهودیان به خاطر وضعیت اقتصادی 
دشوار آمریکا مورد اتهام قرار گرفته اند«. روزنامه »دِ مارکر« با بازنشر این یادداشت، 
نوشت که سخنان بنت با صدای بلند شنیده می شود و نگرانی های عمیقی را در 
میان اسرائیلی ها برانگیخته است: آیا اسرائیل به نسخه ای جدید از آفریقای جنوبی 
دوران آپارتاید تبدیل خواهد شد؟ کشوری که نظامش در دهه ۱۹۹۰ میلادی به 
 دلیل تحریم ها و فشارهای بین المللی سقوط کرد. تصاویر گرسنگی در غزه، ترس 
از یک »سونامی اقتصادی« را که ممکن است اسرائیل را در هم بشکند، از سطح 
نگرانی به واقعیتی ملموس تبدیل کرده  است. این روزنامه اقتصادی توضیح داد که 
در سال ۲۰۲۴ صادرات اسرائیل کاهش نیافت، اما از آغاز سال ۲۰۲۵ افت ارزش 
صادرات اسرائیل مشاهده شده است؛ افتی که به دلیل گرسنگی در غزه و همچنین 
آشفتگی هایی است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ایجاد کرده است. بنابر این 
گزارش، کاهش صادرات اسرائیل پیش از بحران گرسنگی در غزه و فروپاشی جایگاه 
جهانی رژیم آغاز شده بود و اگر تحریم ها علیه اسرائیل گسترش یابد، این موضوع به  

وضوح نمایان خواهد شد و داده های مربوطه در آینده منتشر خواهند شد.

 روزنامه عبری زبان پیش بینی کرد
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